2023 年 11⽉ 14 ⽇

各 位
会社名 株式会社アミファ
代表者 代表取締役社⻑ 藤井 愉三
（コード番号：7800 東証スタンダード市場）

問合せ先 執⾏役員 経理部⻑ 川上 康夫
（TEL 03-6432-9500）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年８⽉14⽇に公表いたしました2023年９⽉期通期業績予想と本⽇公表の実績値に差
異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記
１，通期業績予想と実績値の差異について（2022年10⽉１⽇～2023年９⽉30⽇）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A) 8,000 164 164 102 32円44銭
実               績（B) 8,131 181 202 147 46円89銭
増   減   額（B-A) 131 17 38 45
増   減   率   （％） 1.6% 10.7% 23.6% 44.5%
（ご参考）
前    期    実     績
（2022年９⽉期）

5,919 295 260 222 68円65銭

２． 差異の理由

2023年９⽉期の通期実績につきましては、販売が好調に推移し、売上高はほぼ業績予
想に近い131百万円の増加（1.6％増）となりましたが、営業利益は円安の影響を受けまし
たものの、増販効果、合理化、生産性向上の効果により17百万円の増加（10.7％増）、経
常利益は為替差益が予想を上回ったことにより38百万円の増加（23.6%増）、当期純利益
は税前当期純利益の増加に加え、見積実効税率の低下により45百万円の増加（44.5％増）
となったものであります。

以上